
C O P I A

COMUNE DI NOVIGLIO
CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO

DETERMINAZIONE

OGGETTO:

ASUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL'AVV.CLAUDIO LINZOLA PER 
SERVIZIO PROFESSIONALE RELATIVO A MATERIA DI CONDONO EDILIZIO

AREA: Area Tecnica LLPP e Edilizia Privata

SERVIZIO

DETERMINAZIONE NR.  80 DEL 09/04/2019

F.to Dott. Massimo Equizi

Il Segretario Comunale

Noviglio lì, 07/05/2019

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo 
Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Noviglio lì, 

Copia conforme all'originale. Il Segretario Comunale

Dott. Massimo Equizi



DETERMINAZIONE - Area Tecnica LLPP e Edilizia Privata - NR. 80 RESPONSABILE: Geom. 
Conalba Massimo 
 

1 
 

OGGETTO: 

ASUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL'AVV.CLAUDIO LINZOLA PER 

SERVIZIO PROFESSIONALE RELATIVO A MATERIA DI CONDONO EDILIZIO 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

 

Richiamata la richiesta della signora Minardo Sara pervenuta il 28-3-2019 al protocollo 
comunale 0002274 con la quale chiedeva l’evasione del Permesso di Costruire in 
sanatoria relativa all’istanza di condono edilizio del 10/12/2004 protocollo 10626, in 
quanto la stessa è divenuta proprietaria degli immobili oggetto  di condono mediante 
Atto di Trasferimento  del Tribunale di Pavia del 13-06-2018 repertorio 723/18 cron. 
3465/18; 
 
Ravvisato che tale istanza necessità del supporto agli uffici di un legale in quanto 
trattasi di istanza di particolare complessità essendo l’immobile all’interno del Parco 
Agricolo Sud Milano con una serie di problematiche che è opportuno valutare con 
particolare attenzione al fine di formulare un riscontro adeguato; 
 
Sentito all’uopo l’Avvocato Claudio Linzola che già più volte ha assistito il Comune di 
Noviglio in materia urbanistica al fine di formulare un proprio preventivo per 
l’assistenza del caso; 
 
Richiamato il preventivo di spesa formulato da parte dell’Avvocato Claudi Linzola con 
studio in Milano in Via Hoepli n° 3, pervenuto il 05-04-2019 protocollo 0002527 con il 
quale lo stesso si rende disponibile ad assistere, nel caso di specie l’Ufficio Tecnico per 
l’importo di € 500,00 oltre C.P.A. e I.V.A. per un importo complessivo di € 634,40;  

Ritenuto necessario procedere con urgenza a tale incarico al fine di tutelare e 
garantire l’Amministrazione Comunale; 
 

Atteso che l’art.  36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 disciplina le modalità di 
affidamento delle forniture dei beni e dei servizi in economia stabilendo che fino a € 
40.000,00 (Iva esclusa) l’affidamento della fornitura/servizio avviene mediante ricerca 
informale e/o affidamento diretto; 
 

Richiamato l’art. 1 comma 450 della Legge 27.12.2006 n°  296, così come   
modificato dall’art. 1 comma 130 della Legge 145 del 31.12.2018 che ha modificato 
l’importo da € 1.000 ad € 5.000 l’obbligo di acquisti attraverso il Mercato economico 
Pubbliche Amministrazioni (MEPA); 
 
Ritenuto opportuno, per le motivazioni di cui sopra, affidare il servizio di assistenza e  
garanzia nei confronti del Comune di Noviglio all’Avvocato Claudio Linzola di Milano 
con studio in  Via Hoepli, 3 c.f. LNZCLD61C27F205I PI: 10190180157; 
 
Dato atto – ai sensi dell’art. 192, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 – che: 

• il fine del contratto in argomento è assitenza legale e servizio di tutela per 
l’Amministrazione in un procedimento di condono edilizio; 

 
Dato atto: 

- che la presente costituisce determina a contrarre ai sensi dell’art. 192 del 
D.Lgs. 267/2000; 

 



DETERMINAZIONE - Area Tecnica LLPP e Edilizia Privata - NR. 80 RESPONSABILE: Geom. 
Conalba Massimo 
 

2 
 

- che il codice identificativo di gara attribuito dall’Anac, ai sensi dell’art. 7, 
comma 4, D.L. 187/2010, è il seguente: Z8E27F52BE; 

 
- ai sensi dell’art. 14 del D.P.R. 62/2013,di non essersi avvalso di alcuna forma di 

intermediazione, e di non aver stipulato contratti a titolo privato né mai 
ricevuto alcuna utilità dal beneficiario nel biennio precedente; 
 

- dell’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui 
all’art. 6bis della L. 241/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione n. 
190/2012; 

 
Accertata  la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 
147bis del TUEL 267/2000 e del regolamento sul sistema dei controlli interni; 
 
Ravvisato altresì che si rende necessario procedere senza indugio; 
 
Dato atto che la spesa di che trattasi non rientra tra quelle sottoposte al limite 
previsto dall’art. 6 comma 7 del DL. 78/2010; 

 
Visti:  
-     l’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016; 
-     gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000; 
-      il Regolamento organizzativo delle Aree e dei Servizi approvato dalla G.C. con 
     deliberazione n.  155 in data 16.12.2010; 

-      il Regolamento concernete i lavori, i servizi e le forniture in economia, approvato 
     con deliberazione di C.C. n. 49 del 05.11.2001 

- Visto il Piano  Esecutivo di Gestione  provvisorio approvato  con deliberazione di 
G.C. n. 5 del 10.01.2019;  

 
  

DETERMINA 

 

1) Per quanto  riportato in narrativa, affidare l’incarico di collaborazione professionale 
in materia legale relativa ad istanza di condono edilizio e di impegnare la somma 
di €. 634,40 all’Avvocato Claudio Linzola  di Milano con studio in Via Hoepli, 3 c.f. 
LNZCLD61C27F205I PI: 10190180157,  

 
2) Di impegnare la somma di € 634,40 al capitolo 820/0 come segue :  
 
 

Importo  Iva  
compresa 

Bilancio CAP di 
PEG 

Nuovo codice  
Bilancio 

Siope CIG N°  IMPEGNO 

€ 634,40 2019 820/0 1.1.6.3.2.10.1 1307 Z8E27F52BE D080-1-2019 

 
 
3)   Di dare atto, altresì,  che ai fini della legge 13-8-2010 n° 136 come modificato 

dal  D.L. 12-11-2010 N° 187  (tracciabilità dei pagamenti) il  codice CIG 
assegnato  al presente atto è: Z8E27F52BE, e che i pagamenti verranno 
effettuati attraverso idoneo conto corrente dedicato, dichiarato dall’affidatario 
dell’incarico, mediante bonifico bancario o postale purché idoneo a garantire la 
piena tracciabilità delle operazioni per l’intero importo dovuto; 

 



DETERMINAZIONE - Area Tecnica LLPP e Edilizia Privata - NR. 80 RESPONSABILE: Geom. 
Conalba Massimo 
 

3 
 

4) di provvedere alla liquidazione della spesa, a presentazione di regolare fattura nei 
limiti dell’impegno  assunto  e con le modalità di cui al disciplinare d’incarico in 
atti; 

 
5) di dare atto della compatibilità monetaria per il pagamento della suddetta spesa in 

riferimento agli stanziamenti di bilancio e alle regole di finanza pubblica (art. 9 
comma 1 lettera a) punto 2 del D. Lgs. 78/2009). 



COMUNE DI NOVIGLIO
CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO

DETERMINAZIONE Nr. 80 DEL 09/04/2019

C O P I A

ASUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL'AVV.CLAUDIO LINZOLA PER 
SERVIZIO PROFESSIONALE RELATIVO A MATERIA DI CONDONO EDILIZIO

Area Tecnica LLPP e Edilizia PrivataArea:

Ufficio:

OGGETTO

Lì,

F.to GEOM. MASSIMO CONALBA

09/04/2019

IL RESPONSABILE DELL'AREAIL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

COPERTURA FINANZIARIA E IMPEGNO DI SPESA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria - ai sensi dell'art. 151 comma 4 
del D.Lgs. nr. 267 del 18.08.2000.

Visto di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa 
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, c.1 lett. A) punto 2) 
D.L. 78/2009)

Lì,
F.to RAG. ERNESTINA BELLONI

09/04/2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO


